[image: image1.png]' EDUCAR PARA
TRANSFORMAR

UM PACTO PELA EDUCACAO

[image: image2.png]SECRETARIA DA =
EDUCAGAO 3

GOVERNO DO ESTADO

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Secretaria da Educação

ANEXO IV
MODELO DE DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA
Eu, __________________________________________________________, portador do RG: _________________________, CPF: ________________________________, declaro para os devidos fins legais que moro no endereço ______________________

_____________________________________________________________________

de propriedade de _____________________________________________________, portador do RG________________________ e CPF__________________________, alugado ou cedido, para _________________________________________________, portador do RG________________________ e CPF___________________________.

Local e Data:__________________________, ____de_______________de_______.
_______________________________             ________________________________
      Assinatura do discente ou familiar                                Assinatura do proprietário ou locatário
Obs.: Anexar os seguintes documentos:

1) Cópia do RG dos declarantes (conferido com o Original);

2) Comprovante de residência (conferido com a original).
* Documentos possíveis de Comprovantes de Residência:
- Contrato de Aluguel (caso o contrato não esteja em nome do estudante, este será acrescido desta Declaração, constando números de RG, CPF e assinaturas do estudante e do proprietário do imóvel/locatário).

- Correspondência com código postal (acrescido desta Declaração, constando números de RG, CPF e assinaturas do estudante e do proprietário do imóvel/locatário).

- Declaração da Universidade (quando o estudante for morador da residência universitária).

- Água, Luz e Telefone (quando em nome de terceiro, acrescido desta declaração, constando números de RG, CPF e assinaturas do estudante e do proprietário do imóvel/locatário, ou seja, declarando que de fato o estudante é residente naquele endereço).